

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

J.C.M. Wielki Xiąże KONSTANTYN wczoraj o godzinie 8 rano wyjechał do Wilna. Tamże onegdaj wiechał JW. Senator Nowosiltzow. —

Wczoraj o samej północy wszczął się pożar na Pradze, w nowo wystawionym Domu którego właścicielem jest Izraelita. Usilny ratunek nie tylko ocalał obok stojące drewniane zabudowania, ale nadto tenże Dom w którym zaiął się ogień odzupelnego zniszczenia ochronionym został.

Jeszcze i wczoraj liczni Goście odwiedzali Bielany, poażdów było blisko 700.

Sala Teatru Łazienkowskiego ozdobiona wczoraj była obecnością dość licznych widzów. Uważano iż znakomite Damy znajdowały się w Krzeszlach, przykład ten znajduje zapewne naśladowców.

w Sklepie Ubogich złożono na sprzedaż Rycinę w foljo, wyobrażającą Katafalek Xcia Józefa Poniańskiego, kosztuje zł: 5.

Dziś otwiera się Ogród w Hotelu Europy przy ulicy Miodowej, są w nim wystawione Altany chińskie, i urządzone rozmaite zabawy tudzież nowe ozdoby. Każdego czasu dostać tam można z karty wszelkiego rodzaju jedzenia tudzież trunków i chłodników za bardzo umiarkowaną cenę. Każdego wieczora jeśli pösłuży pogoda Ogród będzie oświecony, a Muzyka uprzyjemni bobyt Gościom. Przejżdżający Włoscy Spiewacy, tamże dadzą się słyszeć. Za wnijscie do tego Ogrodu nie się nieplaci.

Kto znalazł miniaturo owalną wielkości Talara, wyobrażającą młodą Brunetkę w ubio-

rze skromnym, mającą na głowie girlandę z róż białych i odda do Redakcji Kurjera, odbierze czerwonych zł: 5.

Nakładzenia Parowes (les fumigations medicinales) przeniesione z ulicy Wiejskiej do Teperowskiego Pałacu przy ulicy Miodowej Nro: 495, są otwarte bez przerwy przez cały rok, i powiększone rozmaitemi wygodami. Dzielą się teraz tylko na 2 klasy. Abonuiący do 1 klasy płaci z góry 6 dukatów za 12 nakładzeń. W urządzonej zaś aparacie w tymże miejscu lecz od ulicy Danielowiczowskiej, do drugiej klasy również zgóry płaci się dukatów 3. Urządzone oddzielne miejsca dogodne dla Męszczyzn i Kobiet.

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

Od Granic Tureckich.

Nowy Rząd Grecki tak jest czynnym iak by już istniał od wieków, codziennie wydaje nowe urządzenia stosujące się do nowo ogłoszonej Konstytucji. Po między Chrześcijańskimi Monarchami pierwsze Jmie Króla Francuzkiego jest umieszczone. — Grecy wzywają do odradzającej się Ojczyzny nie tylko Woioowników, lecz wszelkich Artystów, przyrzekając wsparcie, opiekę, i unarodwienie jeśli tego przybyły żądać będą — Gazeta Berlińska donosi iż Turcy spieszą nad Dunaj, powiększając część wojska Azjatyckie postępują naprzód i rabują bez litości gdzie tylko ieszcze mogą znaleść co do wzięcia w zniszczonym Kraiu. Główna kwatera korpusu Jenerała Sabaniewa znajduje się w Tamarowie — Kapudzi Basza wykonał straszliwą przysięgę na swoją brodę, a nawet na brodę Proroka iż zniszczy całą potęgę morską Greków, lecz trudno mu będzie do-

pełnić tej przysięgi, bo Flotta Turecka znajduie się w nieładzie i dotąd nie wyruszyła z Archypelagu — Dywan stara się wszelkimi sposobami zwłoczyc odpowiedzi na noty Posłów zagranicznych, a tym czasem wzbudza przez Fanatyzm /chęc walki w swoich żołnierzach — Gazeta Berli: pod Artykułem z Petersburga donosi iż Baszowie Turecy i członki Dywanu żyją w wielkiej niezgodzie, od czasu zgonu Alego Baszy, Janiny; że pod Nissą zbiera się potężny obóz Turecki, do którego z Bośni i Albanji codziennie przybywają liczne wojska, a w przypadku wojny tam się połączy cała armja Muzułmańska, i pod Widyem przedzie przez Dunaj, osadzi wyszszą część Wołoszczyzny; ta Armja ma się opierać aż do granic Austrjackich. Armja wielkiego Wezyra posuwa się naprzód w dwóch oddziałach — Persja miała się już nakłonic do pokoju z Turcją, lecz są położone ważne warunki, na które Turcy niełatwo przystać mogą bez upokorzenia swej dumy. —

z Londynu.

Zawsze smutne dochodzą wiadomości z Irlandji, jeżeli nie okropne skutki zaburzenia, podpalania lub rabunków, tedy ięki pochodzące z głodu i niedostatku przerażają umysły. Zachodzą także kłótnie po między robotnikami wrozmaitych rękodzielniach żądającami powiększenia dziennej zapłaty, a właścicielami tychże rękodzielniami niemogącami więcej płacić, z tej przyczyny musiano używać siły zbrojnej — Subskrypcje Angielskiego i Zagranicznego Towarzystwa Biblijnego w Londynie wynosiły w roku zeszłym 4,120,000 złp: z których na samo zakupienie Biblii wydano 28 milionów złp: rozda-

nych zaś, detad jest około 3 miljo: Exemplarzy tego Pisma. — Sławny Niemiecki Baukier Rotschild, znajdujący się teraz w Londynie, ma z sobą wielką liczbę Sekretarzy i Kancelistów, naradza się często z najbogatszymi Kapitałistami, układały ich są wielkiej wagi i mają wpływ na wiele Kraiów. — Znowu w Londynie głośnie mówią o związku Małżeńskim Króla Angiel: z Królowną Duńską; Królowna miała się przez czas wieki opierać, lecz przyszło już do układów. Obrzęd zaślubin ma się odbyć w Londynie, poczym nowi Małżonkowie zjadą do Hanoweru i będą w Paryżu. — Arcy-Biskup Prymas Irlandzki umarł przez omyłkę lekarstwa, dwie było flaszeczki z lekarstwami, jedna na tarcie zewnętrzne, rezo na użycie wewnętrzz, Małżonka choskupa wzięte od służącego lekarstwo na tarcie wlała w szklanke bez zairzenia na napis i wprętkości chce użyć mężowi podała mu; wypił, i zasnął na wieki. — z Niemiec.

Doktor Stuve z Drezna, założył w Lipsku nowe Kapielę, w których można używać wszystkich sławnych, zagranicznych, wód Mineralnych; już w zeszłym roku z na ter pomyślnym skutkiem używano tych podobnych Kapiel (Możeby i w Warszawie takie przedsiębiorstwo szesielowym skutkiem uwieńczone zostało; i może by przeżto umniejszała się potrzeba wyieżdżania aż wodległe miejsca dla szukania ratunku z choroby.) — Xle Sas Gotha August, umarł d. 17 Maia, w 50 roku życia; niezostawił Syna. — Miasto Jim s w Tyrolu spłonęło ogniem, 220 domów, wszystkie gmachy publiczne, Kościół Kapucyński stały się pastwo płomieni; przecież przy tak ogromnym pożarze tylko jedna osoba skałeczona

na została. — Rozmaite gazety Niemieckie znowu owojnie bardziej donoszą niż opokoju. z Paryża.

Mówią iż między Rządem Francuzkim a Sardyńskim zawierają się układy o pewne zamiany pogranicznych Powiatów. — Mundury wojska Francuzkiego już całkowicie zmieniono. — Uważają iż tej wiosny nietylę znajdzie się cudzoziemców w Paryżu iak zwykle bywało, ciężkie czasy niedopuszczają tak trwonić pieniędzy na przeiażdżki; najwięcej z przybyłych są młodzieńcy pragnący się doskonalić w kunsztach, lecz ci zwykle żyją bardzo oszczędnie. — Wszystkich uwagi zajmują terazniejsze wybory na Deputowanych do ciała prawodawczego; dwa bowiem są stronnictwa toiest Rojalistów i Liberalistów, iednak Rząd przez rosadne postępowanie tyle dołożył starania iż wszystko się odbywa wporządku, aieśli iest iakie doniesienie o wzburzeniu umysłów, tedy bywa przesadzonym i niezgadziącym się z prawdą. — w Liońie d. 10 Maia powstało zaburzenie, użyto nawet wojska naiego usmierzenie. — Nie tylko w Niemczech lecz i w Francji ogromne grady poczyniły nienadgodzone szkody; kule gradu ważyły po 24, funt; niezliczna liczba Bydła i Ptastwa zabita została, w iednym powiecie żywiącym się tylko z handlu Gesiami, wszyscy wprzeziagu godziny zostali żebrakami, bo grad pozabiał wszystkie Gesi. Panowały oraz wiatry podobne do trzesienia ziemi. — Zmarły X. Sikkard iest powszechnie żalowany, Głuchoniemi rozpaczają i wylewają łzy obfite po swoim Nauczycielu. w Czasie krwawej rewolucji r: 1792 ten Xiądz z tylnymi był osadzony w wię-

zieniu i już miał poledz pod krwawym mieczem oprawców, lecz gdy go wyprowadzono na rusztowanie, Lud zawołał, to iest ojciec nieszczęśliwych Kalek i Sierot, niech żyje, i ocalono mu życie. — z Hiszpanji dochodzą wiadomości że wojsko coraz liczniej zbiera się nad granicą Francuzką, i rozruchy w Andaluzji powiększają się ustawicznie. — DONESIENTA.

Pewna osoba mająca zamiar iechać do Wód Trenczyńskich, życzy sobie Towarzysza do tej podróży, na połowę kosztów. Życzący dzielić tę drogę, udać się raczy dla powzięcia wiadomości do domu pod Nr: 585 przy ulicy długiej zwanego Hotelu Polskiego w oficynie wpuworzu Nr: 6.

Zegarek mały Damski złoty z dwoma złotymi kopertami, z których pod iedną cyferblat złoty, pod drugą Minjatura męzka, mający haczyk maksztarączki, Turkusami wysadzony, podczas wysiadania z pojazdu w Hotelu Polskim w Sobotę zgubiony został; koby takowy znalazł, raczy go oddać do właścicielki pod Nr: 565 przy ulicy Długiej, za co w nadgodę z podziękowaniem 5 ezer: zło: odbierze.

Uwładamia się Szano; Public: iż termina Licytacji odwleczone w gazetce narodowej pod Nr: 85 na dniu 10 i 31 Maia dla zasłych przeszkod odrażają się do dni 6 i 7 Czerwca r: b: o godzinach takichże jak są przeznaczone ato w Warsza: przy ulicy Bugaj i Brzozowej. S. Modzelewski Komorn: Przy ulicy Mylnej pod Nr: 1479 obok patacu Mostowskich, są do naięcia od S. Jana 3 pokoje, kuchnia, piwnica stajnia i wozownia. Teatr. Jutro Komedja Histo: Jan Grucezyński i Opera Krawiec Autor Muzyki.